
  Příloha č.1 k č.j.: HSBM-700-02/2013 

 

 
 

Technické podmínky pro po řízení nosi čů člunů Rapid SD 230 
 

1. Předmětem technických podmínek je pořízení 5 ks nosičů člunů Rapid SD 230. 

2. Pořízení uvedené techniky je v souladu s vytvořením podmínek pro plnění základních 
úkolů stanovených požárním jednotkám v § 70 zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně a prováděcími předpisy. Potřeba zabezpečení akceschopnosti požární techniky 
je pro konkrétní typy stanic HZS kraje stanovena přílohou č. 5 vyhlášky 247/2001 Sb., o 
organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění Vyhl. 226/2005 Sb. 

3. Nosič člunu splňuje požadavky: 

a) Nosič člunu je doložen kopií certifikátu vydaného pro daný typ nosiče člunů 
certifikačním orgánem, případně prohlášením o shodě výrobku. 

4. Další technické podmínky: 

a) Nosič člunů je vyroben z ocelových profilů. 

b) Veškeré díly a části nosiče jsou opracovány tak, aby nevznikaly ostré hrany. 
Případné hrany jsou opatřeny odpovídající ochranou proti poškození člunu. 

c) Profily nosiče jsou ošetřeny vhodným antikorozním nátěrem v provedení odstínu 
barvy červená RAL 3000. 

d) Člun je do nosiče uchycen pomocí stahovacích a stavitelných pásů. 

e) Nosič je v horní části zavěšen do nosné konstrukce (dodá dodavatel), která je 
namontována na pochůznou plochu zadní části vozidla a pevně spojena s nosnými 
profily nástavby CAS. Spodní část nosiče je připojena do tažného zařízení CAS pro 
přívěs. 

f) Horní nosná konstrukce je osazena náběhy pro přesnější usazení nosiče a vymezuje 
vůli v uložení nosiče na konstrukci. 

g) Člun je do nosiče uchycen tak, že po zavěšení na CAS je v poloze kolmé k vozovce, 
přídí směřuje k vozovce a dnem člunu směrem k vozidlu. 

h) Po zavěšení nosiče s člunem na CAS nepřesahuje žádná jejich část obrys vozidla 
více než jeden metr. 

i) Po zavěšení nosiče s člunem na CAS je v maximální možné míře dodržen zadní 
nájezdový úhel vozidla. 

j) Při přepravě člunů je zamezeno jeho vypadnutí z nosiče, jakož i vypadnutí nosiče 
z úchytů na CAS. 

k) Nosič člunu nezakrývá zadní světla, ani RZ CAS. V případě nutnosti je nosič vybaven 
světelnou rampou s přídavnou RZ. Světelná rampa je zapojena do elektrické zásuvky 
CAS a světla jsou chráněna proti poškození odpovídajícím krytem. 

 

Ostatní 
- Záruka min 2 roky. 
 

 


